

Wieżci

POWIATU LEGNICKIEGO

Nr 17(61) 17 listopada 2010 r.

Tu żyje się coraz lepiej

Dobiega końca kadencja samorządu 2006-2010. Co ważnego wydarzyło się w tym czasie w powiecie legnickim? Co udało się zrobić? Co przygotować na kolejne lata? Przedstawiam Państwu informację, która pokazuje rzetelną i konsekwentną, czteroletnią pracę na rzecz powiatu legnickiego, wykonaną przez samorząd powiatowy w bieżącej kadencji.

Mijająca kadencja to bez wątpienia czas budowania podstaw do rozwoju naszego powiatu, intensywnego nadrobienia zaległości z lat poprzednich i dynamicznego rozwoju. Wynika to z przyjętej na początku III kadencji koncepcji funkcjonowania powiatu. Chodziło o to, by nie ograniczać się do administrowania, ale poszukiwać szans rozwoju z wykorzystaniem zewnętrznych źródeł finansowania, tj. funduszy unijnych, krajowych, wojewódzkich itd. Dzięki temu udało się pozyskać i przeznaczyć na drogi, oświatę, pomoc społeczną, czy infrastrukturę wielokrotnie więcej środków niż w poprzednich latach.

DWA RAZY WIĘCEJ NA DROGI

Zarząd powiatu legnickiego III kadencji zastał zdegradowane drogi powiatowe, w które niewiele inwestowano. Stary, wysłużony, czasami nietrafnie zakupiony sprzęt remontowy, jakim dysponował Zarząd Dróg Powiatowych nie ułatwiał wykonywania zadań. Uznano więc za priorytet sukcesywną naprawę dróg oraz zakup niezbędnych maszyn i urządzeń dla Drogowej Służby Liniowej. W tym celu sięgnięto po fundusze unijne, programy rządowe oraz inne środki pozabudżetowe. Wszystko to przyniosło wymierne efekty.

Łącznie przez ostatnie cztery lata powiat legnicki wydatkował w różnej formie na remonty, modernizację, naprawy dróg, chodników i mostów **17 mln 650 tys. 958 zł** i była to kwota niemal **dwukrotnie większa** niż w poprzedniej kadencji.

GŁÓWNE INWESTYCJE

DROGOWE W LATACH 2007-2010

1. Przebudowa drogi nr 2184D Prochowice – Jawor, koszt **4 mln 985 tys. 491 zł**

2. Remont chodników i nawierzchni ulicy Legnickiej i Kolejowej w Choj-

nowie, koszt **811 tys. zł** (wspólnie z Chojnowem).

3. Remont drogi nr 2267D Dzwonów-Strupice, koszt **400 tys. 745 zł**

4. Remont drogi nr 2269D w Starym Łomie, koszt **323 tys. 147 zł**

5. Remont drogi nr 2216D w Siedliskach, koszt **1 mln 105 tys. 457 zł**

6. Remont drogi nr 2179D Kunice-Jaśkowice, koszt **329 tys. 715 zł**

7. Budowa chodnika w Pątnowie oraz remont drogi nr 2180D Pątnów Legnicki – Bieniowice, koszt **858 tys. 477 zł**

8. Remont chodnika w Miłkowicach, koszt **365 tys. 241 zł**

9. Budowa ciągu rowerowego Zimnice – Grzybiany, koszt **500 tys. 187 zł**

10. Remont mostu w ciągu drogi 2211D w Jarosławcu, koszt **120 tys. zł**

11. Remont chodnika przy ul. Chmielnej i Dąbrowskiego w Chojnowie, koszt **183 tys. 706 zł**

Realizowano także wiele innych podstawowych zadań, takich jak: naprawy cząstkowe, naprawy przepustów, wykaszanie, odmulanie i odkrzaczanie rowów czy ścinę poboczy.

W celu efektywnej realizacji tych zadań, w III kadencji zakupiono sprzęt drogowy na łączną kwotę **1.027.925 zł**, w tym m.in.:

1. koparko-ladowarkę, **280 tys. 465 zł**

2. ścinarkę do poboczy, **486 tys. zł**

3. recykler, **69 tys. 003 zł**

4. samochód KIA **66 tys. 200 zł**

Powiat legnicki bierze od początku udział w realizacji rządowego programu pn.: „Narodowy Program przebudowy dróg lokalnych 2008-2011”. Inwestycje te finansowane są w połowie przez rząd, a w połowie przez beneficjentów składających projekty – samorządy. Taka ścisła i przynosząca wymierne efekty współpraca powiatu legnickiego z gminami, przy ich współudziale

finansowym, została zrealizowana w trzech gminach.

WYKORZYSTALIŚMY MECHANIZM NORWESKI

Powiat legnicki w III kadencji inwestował także w infrastrukturę powiatową. Wynik osiągnięty po wykonaniu tego zadania pozytywnie odczuli mieszkańcy, efektywnie wzrósł bowiem poziom realizacji ich potrzeb. Mam tutaj na myśli domy pomocy społecznej, szkoły oraz budynek starostwa powiatowego w Legnicy.

Dom Pomocy Społecznej Legnickie Pole

Uzyskano wymagany standard funkcjonowania DPS Legnickie Pole poprzez szeroki zakres prac remontowych i modernizację największego w Polsce domu dla kobiet. Koszt przedsięwzięcia to **7 mln 455 tys. 211 zł**, przy pozyskaniu ponad 70 proc. środków zewnętrznych.

Dom Pomocy Społecznej „Prząśnik” w Brenniku

Remonty i modernizacja na kwotę **396 tys. 856 zł**

Szkoły i budynek starostwa

Wykonano termomodernizację hali gimnastycznej Powiatowego Zespołu Szkół przy ul. Matejki w Chojnowie za kwotę **629 tys. 754 zł**. Ocieplenie ścian, wymiana okien, docieplenie dachu, remont elewacji szkoły przy ul. Wojska Polskiego w Chojnowie za kwotę **974 tys. 586 zł**. Dla obu budynków opracowano projekt wymiany ogrzewania węglowego na nowoczesne gazowe, które w 2011 r. będzie realizowane.

Realizacja powyższych przedsięwzięć możliwa była dzięki pozyskaniu wysokiej dotacji z tzw. Mechanizmu Norweskiego (funduszu termomodernizacyjnego) w wysokości 1 mln euro. W wyniku ekonomicznego zarządzania tą kwotą oraz odważnej polityce inwestycyjnej wykonano także pełną termomodernizację siedziby Starostwa Powiatowego w Legnicy przy pl. Słowiańskim 1. Koszt przedsięwzięcia to **2 mln 791 tys. 641 zł**

NOWOCZESNY SYSTEM INFORMATYCZNY

Kontynuując remonty w tym budynku zmodernizowano system informatyczny w instytucjach powiatowych oraz wyremontowano pomieszczenia i korytarze.

Wdrożenie projektu dotyczącego podpisu elektronicznego i elektronicznego obiegu dokumentów stanowiło strategiczne posunięcie, biorąc pod uwagę wciąż rosnące zapotrzebowanie społeczne na usługi e-administracji. Internet stał się podstawowym medium



FOT. KAROL WĘGLEWSKI

wymiany informacji pomiędzy urzędem a klientem. Dzięki wykonanej inwestycji w sieci internetowej zaistniał nowy wizerunek urzędu. Jest on dużo bardziej przyjazny i praktyczny dla interesantów. Zapoczątkowano procedury do pełnego wdrożenia usług e-administracji.

32 MILIONY ZŁOTYCH DLA POWIATU

W III kadencji utworzono Ośrodek Interwencji Kryzysowej mieszczący się w Legnicy w budynku Starostwa oraz Środowiskowy Dom Samopomocy w Piotrowicach, z którego korzysta około 40 uczestników głównie z Chojnowa i z gminy wiejskiej Chojnow.

Łącznie tylko w latach 2007 – 2010 wydatki majątkowe i remontowe w powiecie legnickim, które wpływają na wszechstronny rozwój wyniosły blisko **32 mln zł** i jest to ponad 60 proc. zrealizowanych wydatków na ten cel od początku istnienia powiatu legnickiego.

Przedstawiłem tylko najważniejsze projekty. Nie sposób jednak nie wspomnieć o działaniach na rzecz sportu na terenie powiatu legnickiego, podejmowanych wraz z Radą Powiatową Ludowych Zespołów Sportowych oraz Szkolnym Powiatowym Związkiem Sportowym oraz o współpracy na różnych płaszczyznach z organizacjami pozarządowymi działającymi dla dobra naszych mieszkańców.

Wiele zrobiono w ostatnich czterech latach dla promocji powiatu legnickiego, bazując na dorobku hi-

storyczno-kulturowym i walorach przyrodniczych. Przygotowano szereg wydawnictw i publikacji.

DZIĘKI ZDROWEMU DIALOGOWI

Doskonale układała się w III kadencji współpraca i współdziałanie zarówno Zarządu Powiatu z Radą jak i z wójtami i radnymi gmin, a także z Wojewodą Dolnośląskim i Marszałkiem Województwa Dolnośląskiego. To dzięki zdrowemu dialogowi i zrozumieniu osiągnięto wyznaczone na początku kadencji cele strategiczne, tj. standard Domu Pomocy Społecznej w Legnickim Polu, termomodernizacja obiektów powiatowych, przebudowa wielu dróg z drogą 2184 D na czele oraz wiele inwestycji miejskich realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie czy Powiatowy Zespół Szkół.

Moim zdaniem – a mam nadzieję że to zdanie podzielacie również Państwo – był to bardzo dobry okres dla ziemi legnickiej. Jako jej mieszkanięć mogę z dumą powiedzieć, że jest to przyjazne miejsce. Trzeba się tym wreszcie głośno zacząć chwalić. Tu się przecież co raz lepiej żyje.

Zauważyli to także m.in. niezależni eksperci. W 2010 r. nominowano powiat legnicki do nagrody „Dolnośląski Klucz sukcesu” w kategorii powiatów najlepiej realizujących swoje zadania. W 2009 r. sklasyfikowano nasz powiat na 40. miejscu w kategorii pozyskiwania funduszy unijnych, wśród 379 powiatów w Polsce.



Życzę Państwu i sobie, aby nasza mała ojczyzna osiągała dalsze sukcesy.

Jarosław Humenny
starosta legnicki